
M SOBRAL Licita$6es
Data do aviso de licitagao: 18/11/2021

t
__ j .o-+- L*"*

«ÿPREFEITURA

DetsShes da Licitagao

jfitulo:
jSistema de realizagao:

Aquisigoes de MATERIAL PARA PINTURA.

Banco do Brasil - N» 905760

Aquisigoes de materials e ferramentas para acabamento e pintura, destinarJos al
manutengao corretiva de todas as unidades de saude vinculadas a Secretaria Municipal da
Saude de Sobral/CE.
Pregao Eletronico

Secretaria de Saude

Objeto:

Modalidade;

Orgao demandante:

Realizagao (Horario de
Brasilia):

Im'cio do acolhimento das
propostas:

Abertura das propostas:

Data da homolocagao:

|Status:

jEditai:

01/12/2021 as 09:00

19/11/2021 as 08:00

01/12/2021 as 08:00

Em andamento

PE189/21-SMS-SMS
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br/arquivo/edital/licitacao:1495

PubSseaÿoes

|Local da Publicagao; DIARIO OFICIAL DA UNIAO

IData da Publicagao; 18/11/2021

Gbservagao: Aviso de licitagao.

j Local da Publicagao: DIARIO OFICIAL DO MUNICfPIO
.Data da Publicagao: 18/11/2.021
Obsarvagaoi Aviso de licitagao,

Local da Publicagao: OUTRAS PUBLICACOES DO EQUAL

Data da Publicagao: 18/11/2021

:Observagao: Aviso de licitagao na plataforma licitagoes-e do Banco do Brasil.

ILocal da Publicagao: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

IData da Publicagao: 18/11/2021
iQbservagao: Aviso de licitagao no site oficial da Prefeitura de Sobral

Avisos

Nenhum aviso a ser rriostrado

Pagina 1de 1Relatorio gerado em 18 de Novembro, 2021 as 09:15h



18/11/2021 17:02 www.licitacoes-e.com.br

tUNjCIF
fOR;.

iOilSOBRAL
Fim‘nenlrato: 31J05/2022

: KMÿAYAl'uA K'ARiOlslf- - i« '• ' -0>
•Kim M/01/2022

Mr
AtendimerHo / SAC BB / Ouvidorio

W. m
Sala de disputa v Utiliterios > Pesquisa avangada Suas licilagoes > Banco do Pregos > Ajuda > Sair

j !o]
MUNICIPIO DE SOBRALLicitagoes

/&" 'Licitagao [n° 905760] S •,

o
Opt;

f

o2 /A/TCiiente MUNICIPIO DE SOBRAL /(1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL &

O /Pregoeiro JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA JUNIOR

Resumo da licitagao Aquisigoes de materials e ferramentas para acabamento e pintura, destinados & manutengao corretiva de todas as unidades de

saude vinculadas 3 Secretarla Municipal da Saude de Sobral/CE.

Editai PE189/21 Processo P169134/2021

Modalidade/tipo Preg§o Tipo Menor prego

Participagao do fornecodor Ampla Prazo para impugnagao aid 3 dia(s)

Publicada •?/'Siluagdo da licitagao Data de publicagao 18/11/2021

Inicio acolhimento de propostas 19/11/2021-08:00 Limite acolhimento de propostas 01/12/2021-08:00

Abertura das propostas 01/12/2021-08:00 Data o a hora da disputa 01/12/2021-09:00

Idioma da licitagao Portugues (R$) Rea!Moeda da licitagSo

Abrangencia da disputa Nacional Moeda da proposta Moeda da licitagao

Forma de condugao Eletronico Equalizagao ICMS Nao

Tipo de encerramento da disputa Randomico

' ••• '/VI;' } ' , ; J

® Banco do Brasil ... . ... ,.. .. rily-sV,
SAC BB-0800 729 0722 | Ouvidoria.0600 ?29 5678 | Dctoontos arttvosMa -0600 729 0088 I Segurenga

p»iQ-jwn >02i\\nit >b-fe‘tmHQV *airocasaw ?.w
'

J Relates com lovostWores

https://wwwJicitacoes-e.com.br/aop/consuitar-detalhes-licitacao.aop 1/1



DIARIO OFICIAL DA UNIAO - se?so 3 N® 216, quinta-feira, 18 de novembro de 2021ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÿRIA

AVISO DE REVOGAgAO
PREGAO ELETRdNICO N® PCS-02.020921-SESA

AVISO DE LICITACAO
TOMADA DE PREfOS NS 17.11.001/2021-SEINFRA

Secretaria de Infraestrutura, ConservagSo e Servigos Publlcos. 0 Municfpio de Taua, por
meio da Comissao Permanente de LldtagSo, torna pOblico aos Intcressados que no dla 07
de dezembro de 2021, as 09h00, realizara LidtagSo na modalidade Tomada dtÿftegos N®

17.11.001/2021-SEINFRA, cnjo objeto e a contratatfo de empress para conswfc.lfe'de \
diversas areninhas no Municfpio de Taua-Ce. Referido Edital podera ser adoÿftrfSno site:
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/Hcitacao/atjertas.

Taua • CE, 17 de novembro de 021.®*® *3 Ot k
WANDEBERGUE PAULINO DE 014 MR/
Presidcnte da Comissao de Licit g2o

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUgUOCA

AVISO DE ANULACAO
PREGAO ELETR&NICO N® 2021.09.25.01 - PE - FMS

Tftulo: AVISO DE REVOGAQAO DE LICITACAO - A Autoridade Superior da Secretaria
Municipal de Saude, no uso das atribuigSes que Ihe sao conferid3s, resolve: REVOGAR o
processo licitatorio na modalidade Pregao Eletronico N® PCS-02.020921-SESA que tinha
como objetivo a RE6ISTR0 DE PREfO PARA FUTURA E EVENTUAL CONFECCAO DE
FARDAMENTO UTILI2ADO NO DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DOS AGENTES DE
COMBATE AS EMDEMIAS E AGENTES DE SAIJDE DO MUNICfPIO DE SANTA CUJITERIA/CE,
com base na Justificativa constante dos autos do processo - Fundamental Legal: Art. 50,
Decreto Federal n® 10.024/19; Art. 49 caput, &3® c/c alfnea "c", inclso I, art. 109, Lei
Federal no 8.666/93; Esteio na Sumula ri® 473/STF. Comunicado: Quaisquer duvidas
podergo ser esdarccidas junto a Comissao de Licitagao - Secretdrio Municipal: Adeilton
Mendonga Arnaro.

o
U

•4

Santa Quitdria-CE, 17 de novembro de 2021.
ADEILTON MENDONÿA AMARO

Secretario Municipal de Saude

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PRE£OS N® 2021.09.17.01

0 Pregoeiro da Comissao de Pregoes torna publico para conhecimento dos
intcressados que 0 item 01 do Pregao Eletronico 2021.09.25.01 •• PE • FMS, cujo objeto e
0 Registro de Pregos para futura aquisigao de equlpamentos de informatica: Laptop Portatil
(notebook), impressoras e tablets conforme 0 piano de trabaiho para suprir as
necessidades das Unidades Basicas de Saude no Municfpio de Tejuguoca-Ceara, foi anulado
por determlnagao das Autoridades Superiorcs nos termos do art. 49 da Lei n® 8.666/93 e
aberlo prazo conforme §3® do Art. 49.

A Comissao Permanente de LlcitagSo da Prefeitura Municipal de Sao
Benedito/CE, torna publico para o conhecimento dos interessados, que apos analise das
Propostas de Pregos da Tomada de Pregos N® 2021.09.17.01, com fins de contratagao dos
servigos tecnicos especializados ern engenharia civil, para a execugdo da obra de reforma
e manuteng5o do Centro de Nutrigao, locallzado no Municfpio de Siio Benedlto/CE,
conforme projeto basico, obteve*se 0 seguinte resultado: Foi declarada vencedora a
Empresa: L.V Servigos de Transposes 6IRELI, CNPJ N» 36.029.324/0001-08, com o valor
global de R$ 191.506,10 (cento e noventa e um mil quinhentos e seis reais e dez centavos)
por apresentar 0 menor prego, Assim, fica aberto o prazo recursal conforme art. 109 da Lei
n® 8.666/93, esfando os autos 3 disposigSo dos interessados para vista. Maiores
informagbes na Sala da ComlssSo de LlcitagSo, locallzada na Rua Paulo Marques, n® 378 •

Centro, S3o Benedito/CE.

TeJuguoca-CE, 16 de novembro de 2021
FRANCISCO DAVID MENDES PINTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA
AVISO DE LICITACAO

CONCORR&NCIA POBUCA N® 2/2021-SEINFRA
RepetigSo

A Prefeitura Municipal de Tiangud comunlca aos interessados o adiamento e
republlcagao da Concorrencia Pubilco n® 02/2021-SEINFRA - Contratagao dos services de
recapeamento asfaltico, pavimentagrio cm pedra tosca e execute de calgadas ern diversas
Ruas da sede do Municfpio de Tiangua, conforme financlamento da linha de credito pro-
transporte do Programa Avangar Cidades do Miriist6rio do Desenvolvlrnento Regional junto
3 Caixa Econdmlca Federal. Dessa forma, e&lara recebendo atd as 08h30min do dia 20 de
dezembro de 2021, na sala de reunifies da ComlssSo de Licitagao, sito S Av. Mols<5s Moita
rio 785, Bairro: Nenem Plncldo - Tiangua-CE, a documentagSo de habiiitagSo e propostas de
pregos. O novo edital e projeto basico poderao ser obtidos junto 3 Comissao, no enderego
aclma, das O8I1 as I7h, em dias Oteis e nos sites: www.tce.ce.gov.br/licltacoes ou
www.tiongua.ce.gov.br/.

S3o Bcncdlto/CE, 17 dc novembro dc 2021
RONALDO LOBO DAMASCENO

Presidcnte da Comissao de licitagao

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRdNICO N® 190/2021 Tiangua-CE, 17 de novembro de 2021.

TIAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCEI.OS
Presidente da Comissao de Licitagao

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRdNICO N® 2021,U.11.02PESRP

SMS (SRP) (BB NS 906908)
Central de Licitagoes. Data de Abertura; 01/12/2021 3s 09h (Horario de Brasilia). OBJETO:
Reglstro de Prego para Euturas e Eventuais Aqulslgoes de medlcamentos II destinados aos
Hospilais intervencionados pelo Municfpio de Sobral, visanrio o enfrentamento ao novo
coronavfrus (COVID-19), para atender as derriandas desta Secretaria, conforme
especificagoes constantes no Termo de Referenda. Modalidade: Processo SPIJ N®
P171207/2021, Edital do PregSo Eletronico N® 190/2021 - SMS (SRP) (BB N® 906908). Valor
do Edital: Gratuito. INFORMACOES: Site: http://lidtacoes.sobrai.ce.gov.br e a Rua Viriato de
Medeiros, N” 1.250, 4® andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146.

A Prefeitura Municipal de Train por atraves da Secretaria de Educag3o por

intermedlo do(a) Pregoeiro(a), torna publico que fora realizar Licitagao na modalidade
PregSo Eletronico N" 2021.11.11.02PESRP, tipo menor prego, para Reglstro de Pregos para

futura e eventual aquisig/ta de material permanente, maquinas, utensflios e equip.imentos
diversos e mobiliario geral, para atender as necessidades da Secretaria de Educagao, Rede
de Ensino Fundamental e Ensino InfantH, do Municfpio de Trairi-CE, de acordo com o que
determina a legislagao vigente, 3 realizar-se no sitio eletronico www.bllcompras.org.br,
iniciando 0 acolhimento das propostas no dia 18 de novembro de 2021 as 14:00h, a
abertura das propostas de pregos sera no dia 02 de dezembro de 2021 3s 14:00h
procedimento l.icitatorlo obedecera ao disposto na t.«l Federal n* 10.520/2002, Lei Federal
n" 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alteragdes posteriores que Ihe foram introduzidas.
0 edital e sens anexos enconlram-se a disposigSo dos interessados na sala da Comissao de
Licitagao, na Av. Miguel Pinto Ferreira, 356 - Planalto Norte - Trairi/CE, bem como nos
sftlos eletrdnicos www.bllcompras.org.br, https://licitacoes.tce.ce.gov.br, http://
http://www.trairi.ce.gov.br/.

Sobral-CE, 17 de novembro de 2021.
LISA SOARES DE OLIVEIRA

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO N® 189/2021

SMS (BB N« 90S760)

Central de licitagfies. Data de Abertura: 01/12/2021 3s 09h (Hor3rlo de Brasilia). OBJETO:
Aquisigoes de materials e ferramentas para acabamento e pintura, destinados 3
manutengSo corretlva de todas as unidades de saude vlnculadas 3 Secretaria Municipal da
Saude de Sobral/CE, conforme especificagoes constantes no Termo de Referenda.
Modalidade: Processo SPU N® P169134/2021, Edital do Pregao Eletronico N® 189/2021 -
SMS (BB N® 905760). Valor do Edital: Gratuito. INFORMA<;6ES: Site:
http://licitacoes.sobral.cc.gov.br e 3 Rua Viriato de Medeiros, N” 1.250, 4® andar. Fone:
(88) 3677-1157 e 1146.

Trairi/CE, 17 de novembro de 2021.
WILSIANE SOARES DE OLIVEIRA MARQUES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

AVISO DE CHAMADA PtiBLICA
Sobral-CE, 17 de novembro de 2021.

JORGE LUI2 DE SOUSA FERREIRA Jl'JNIOR
Pregoeiro

-pÿÿÿttnA'"'M'UN1t1TOT""PE*T/CtTAÿ

AVISO DE LICITA£AO
TOMADA DE PRE£OS N® 17.11.002/2021-SEINFRA

Secretaria de Infraestrutura, Conservagao e Servigos Publlcos. O Munlclpio de Taua, por
meio da Comissao Permanente de LicItagSo, torna publico aos interessados que no dia 08
de dezembro de 2021, as 09h00, realizar3 Licitagao na modalidade Tomada de Pregos N®
17.11.002/2G21-SEINFRA, cujo objeto e a contratag5o de empresa para construgao de
passagens molhadas nao barrelraveis em diversas localidades no Municfpio de Tau3-Ce.
Referido
https://lldtacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas.

Chamada Publica n® 004/2021
0 Municfpio de Tururu, por meio da Secretaria de Cultura e Turismo, torna

publico o Edital de Chamada Publica n® 004/2021, cujo objeto e a selcgSo de 44 (quarenta
e quatro) inlciatlvas de artistas / espagos e membros de Comunidades Quilombolas
residentes no Municfpio de Tururu. Os interessados poderao se dirigir a Secretaria de
Cultura e Turismo de Tururu / Biblioleca Geraldo Monleiro Rodrigues, situada 3 Rua Pedro
Leltao n® 724, Centro, a partir das 08h00min do dla 18 de novembro de 2021, ate as
17h00mlri do dia 02 de dezembro de 2021. Maiores informagoes pelo ntimero: (85) 99102-
2258 e no e-mail: cultura@tururu.ce.gov.br e no site do Tribunal de Contas do Fstado do
Ceara, no enderego: http://rmmicipios.tce.ce.gov.br/lidtacoes/.

Tururu - CE, 17 de novembro de 2021
FRANCISCO IGEAN FERREIRA BRAGA

Secretario de Cultura e Turismo

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE

AVISO DE LICITAfAo
PREGAO ELETR6NICO N° 2021.11.17.1

podera 3dqulridoEdital site:ser no

Tau3 - CE, 17 de novembro de 2021
WANDEBERGUE PAULINO DE OLIVEIRA
Presidente da Comissao de Licitagao

AVISO DE LICITACAO
CONCORRlNCIA POBUCA N® 16.11.001/2021-SEINFRA

A Pregoeira oficial do Municipio de V3rzea Alegre, Estado do Ceara, torna

publico, que estar3 realizando, na sede da Prefeitura, atraves da plataforma eletronica
www.bll.org.br, por Intermedlo da Bolsa de Llcitagdes do Brasil (BLI.), certame licitatorio,
na modalidade Pregao n" 2021.11.17.1, do tipo eletronico, cujo objeto e a contratagao de
empresa especializada para fornccimento de pianos de internet, inciuindo os servigos de
IristalagJfo e assistencia tecnlca (manutengSo preventiva a corretlva), destinados ao
atendimento das necessidades de diversas Secretarias do Municfpio de V3rzea Alegre -
CE, com abertura marcada para 0 dla 01 de Dezembro de 2021, a partir das 09:00 boras.
0 infclo de acolhimento das propostas comerciais ocorrer/i a partir do dia 19 de

Novembro de 2021, 3s 09:00 horas. Maiores Informagoes e entrega de editals nos
enderegos
www.varzeaalegre.ce.gov.br. Informagoes poderao ser obtidas ainda pelo telefone (88) 9

9839-7074

Secretaria de Infraestrutura, Conservagao e Servigos Publicos. 0 Municfpio de Taua, por

meio da Comissao Permanente de Licitagiio, torna publico aos interessados que no dia
20 de dezembro de 2021, 3s 14h00rriin, realizara Uo.itagSo na modalidade Concorrencia
Publica N® 16.11.001/2021-SEINFRA, cujo objeto 6 a contratagao de empresa para

reforms c ampliagao do mercado publico e Centro de Negocios do Munlclpio de Taua-

podera
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas.

Referido Edital adquirido site:Ce. ser no www.tce.ce.gov.br/licitacoes,www.bll.org.br,eletrdnicos:

Taua - CE, 17 de novembro de 2021.
WANDEBERGUE PAULINO DE OLIVEIRA
Presidente da ComlssSo de Licitagao

Varzea Alegre - CE, 17 de novembro de 2021
MARIA FERNANDA BEZERRA

Dotumriilo jitlnado dlgititlmrnti) conform*! MP Z.200 2 dn 24/CB/2001, IGP238m Csio documento pnde wr voiifkiido no endorofo iitetrcmico
Iii{p://www.ln.gov.hr/auutn0d{liid(i.html, pula cadlgo 0S302021111K00238 cjuc InUiiul a tnfruo.-tuudjfii de Cfiiivcs Pulillciis Oraiili iia ICP Drm.il.



09DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SOBRAL - Ano V-N” 1205, quinta-feira, 18 dc novembro dc 2021

novembro/2021, revogadas as disposigoes em contrario. 17 de*
novcmbro dc 2021. Francisco Herbert Lima Vasconcelos V® \
MUNICTPALDAEDUCACAO. }H»H dn f*\

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERACAOÿ TECNlCAÿj
PROC.ESSO N° PI73797/2021 - PARTfCIPES: Municipi\d”Siÿral,ÿl- JLT
intermedio da Secretaria Municipal da Educagao (SME) tfsAVAlÿÿYR /
ASSOCTACAO DE ESTUDOS EM POIJTICAS SOCIATSNriscrittGT' .z'

da Lei Organica do Municipio de Sobral, a Lei Municipal n" 1.613/2017,

Decreto Municipal n°2574de 1 7 de fevereiro de 202 1 eoEdital it"002/2021-
SEPLAG, publicado no Diario Oficial doMunicipio n° 1.119 de 16 dc julho
de 2021.REMUNERACAO: Sera pago o valor mensal deR$ 1.150.00 (mil e
cento c cinquenta reais). PRAZO DE VlGlsNClA: O presente contrato
vigorara pelo prazo de 06 (seis) meses, iniciando cm a contar da data de
assinatura, podendo ser prorrogado por igual periodo, nos termos do Edital
002/2021 - SEPLAG. DATA DE ASSINATURA: 04/11/2021.
SJGNATARTOS: ADMITBNTE: Sra. NARGILA VIDAL LOIOLA -
Coordenadora dc Gestao de Pessoas/SEPLAG. ADMTTIDO(A): Sr(a).
MARIA EDNILDA CARVALHO ARAGAO. Mac’Douglas Freitas Prado -
CoordenadorJuridico/SEPLAG.

/

CNPJ n° 28.767.599/0001-02. DO OBJETO: 1.1.0 presente Acordo tem por
objeto promover a cooperagao tecnica enlre as Partes para a realizagao de
estudos e pesquisas, a fun de contribuir com pollticas publicas educacionais
doMunicipio de Sobral. DA VIGENCIA: O presente Acordo de Cooperagao
vigorara, apartir da data da suaassinatura, ale o dia 3 1 deDczcmbro de 2023.
DOS RECURSOS: Nao havera transferSncia voluntaria de recursos
fiuanceiros entre os participes para a execugao do presente Acordo dc
Cooperagao Tecnica. DATA DA ASSINATURA: 1 8 de novembro de 2021.
DOS SIGNATARIOS: Francisco Herbert Lima Vasconcelos -
SECRETARIO MUNICIPAL DA EDUCAGAO c Daniel Domingues dos
Sanlos - Rcprcscntantc da AVANfAR. Dayanna Karla Coclho Ximcncs -
COORDENADORAJURIDICA DA SME.

EXTRATO 1)0 CONTRATO N° 970/2021 - COGEP/SEPLAG -
ADMITENTE: PREFEITURA MUNICIPALDE SOBRAL,por intermedio
da SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTAO
ADMITIDO(A): Sr(a).MIRIELLY DE SOUSA SILVA,portador de CPF n°
***.174,743-**. DA CONTRATAGAO: A contratagao da prestagao do
servigo temporario do admitido dcstina-se a execugao das atividadcs como
AUXILIAR DF, SERVICOS GERAIS, na fungfio dc GARL

FUNDAMENTACAO LEGAL: A presente contratagao tem como
fundamento o art. 37, iticiso IX da Constituigao Federal, no art. 72, inciso IX
da Lei Organica do Municipio dc Sobral, a Lei Municipal n'1 1.613/2017,
DecretoMunicipaln° 2574 de 17 de fevereiro de 2021 e oEditaln*002/2021-
SEPLAG,publicado no Diario Oficial doMunicipion° 1.119 dc 16 dc julho
de 2021.REMUNER ACAD: Serapago o valor mensal dcR$ 1.150,00(mil e

cento e cinquenta reais). PRAZO DE VIGENCIA: O presente contrato

vigorara pelo prazo de 06 (scisl meses. iniciando em a contar da data de
assinatura, podendo ser prorrogado por igual periodo, nos termos do Edital
002/2021 - SEPLACi. DATA DE ASSINATURA: 04/11/2021.
SIGNATARIOS: ADMITENTE: Sra. NARGILA VIDAL LOIOLA -
Coordenadora de Gestao de Pessoas/SEPLAG. ADMITIDO(A): Sr(a).
MIRIELLY DE SOUSA SILVA. Mac'Douglas Freitas Prado - Coontenador
Jnrldico/SEPLAG.

SEPLAG.

EXTRATO DO CONTRATO N" 004/2021 - ESCOLA JOSE PARENTE
PRADO - PROCESSO N" P171771/2021 - CONTRATANTE:
CONSELHODEPAIS DAESCOLA JOSfePARENTE PR ADO, inscrito no

CNPJ sob o n° 01.913.528/0001-14. CONTRATADA: Empresa EMPORIO
DO PAPER EIRELI, inserita no CNPJ sob o N° 29.315.046/0001-8 1. DA
FUNDAMENTA£AO LEGAL: Opresente Contrato tern como fundamento
o art. 24, inciso II. daLei no 8.666/93.aCotagaoElelronica no 2021/25340 e
scus ANEXOS, devidamente homologada. a proposla da CONTRATADA,
tudo parte integrante dcste tenno, independente dc transcrigSo. DO
OBJETO: Constitui objeto deslc contrato a contratagao de empresa para
aquisigSo de Material de Consumo/Limpeza c Produgao de HigienizagSo.
DO VALOREDAFONTEDERECURSOS: O valor global deste Contrato e
de RS 6.797,5 1 (seis mil, setecentos e noventa e sete reais e cinquenta e um
centavos), a scr pago com recursos da Escola Jose Parente Prado, conformc
contas bancarias abaixo: Caixa Economica Agendas: 0554 Operagao: 003
Conta:1456-4. DA FISCALIZACAO: A execugao contratual sera
acompanltada e fiscali/ada pela Sra. Cinthia Paixao dos Sanlos, professora,
cspecialmcntc dcsignada para cstc fim pela contratante, dc acordo com o

cstabclccido no art. 67, da Lei Federal no 8.666/1993, a scr informado
quando da lavratura do instrumentocontratual.DOPRAZO DE VIGENCIA:
Oprazo de vigencia do contrato ede 12 (doze) meses, contados apartir da sua
assinatura. DATA DA ASSINATURA: 12 de novembro de 2021. DOS

SIGNATARIOS:Maria do CarmoCastroAraujo Gomes - CONTR ATANTE
eAna Cassia Aguiar Agape - CONTRATADO.

EXTRATO DO CONTRATO N” 003/2021 - CEl DINORA GONDIM
LINS ARAGAO - PROCESSO N” PI65518/2021 - CONTRATANTE:
CONSELHO ESCOLAR DINORA ARAGAO, inscrito no CNPJ sob o n°
24.598.205/0001-89. CONTRATADA: Empresa KARINE DA COSTA
OLIVEIRA, inserita no CNPJ sob o N° 28.795.806/0001-14. DA

Fl.INDAMENTAG-AO LEGAL:Opresente Contrato tem como fundamento
o art. 24. inciso II, daLei no 8.666793, a CotagSoElctrdnica no 2021/19447c
scus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA,

tudo parte integrante deste termo, independente de transcrigSo. DO
OBJETO: Constitui objelo deste contrato a contratagao de empresa para
aquisigSo de Material dc Consumo/GSs de Cozinha - Gas liquefeito dc
petroleo -GLP, composigao basica propano e butane, botijSo de 13.0
quilogramas. DO VALOR E DAFONTE DE RECURSOS: O valor global

dcste Contrato e de R$ 1.170,00 (hum mil e cento e setenta reais), a ser pago

com recursos do CEI Dinora Gondim Lins Aragao, conforme contas

bancarias abaixo: Caixa Economica Agendas: 0554 Operagao: 003
Conta:4578-8. DA FISCALIZAGAO: A execugao contratual sera

acompanhada c fiscalizada pela Sra. Emanuela Cristina Gomes de Freitas,
coordenadora pedagogica, especialmente designada para este fim pela
contratante, de acordo coni o estabelecido no art. 67, da Lei Federal no

8.666/1993, a ser informado quando da lavratura do instrumento contratual.
DO PRAZO DE VIGENCIA: Oprazo dc vigencia do contrato c de 1 2 (doze)
meses, contados a partir da sua assinatura. DATADA ASSINATURA: 17 de

novembro dc 2021. DOS SIGNATARIOS:MariaLucicllc Holanda dc Sousa

-CONTRATANTEeKarineda Costa Oliveira- CONTRATADO.

CENTRAL DE LICITAGOES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

EXTRATO DE LICITAGAO - ESTADO DO CEARA - PREFEITURA
MUNICIPALDE SOBRAL - PROCESSO SPUN°P 169134/2021,EDITAL
DOPREGAOELETRONICON" 189/2021 - SMS (BBN°905760).Avisode
Licitagao - Central de Licitagoes. Data de Abertura: 01/12/2021 as 09:00h
(Hordrio de Brasilia). OBJETO: Aquisigdes de materials e ferramentas para
aeabamento e pintura, destinados a manutengao corretiva de todas as
unidades de saiidc vinculadas aSecretariaMunicipal da Saude de Sobral/CE,
conforme especificagoes constantes no Tenno de Referenda. Valor do
Edital: Graluito. INFORMAG&ES: Site: http://licitacoes .sobral.ce.gov.br e
a Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4" andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146,
Sobral - CE. 17/11/2021. O Pregociro - JORGE LUIZ DE SOUSA
FERREIRA JUNIOR.

EXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARA - PREFEITURA
MUNICIPALDE SOBRAL - PROCESSO SPUN”P17 1 207/2021,EDITAL
DO PREGAO ELETRONICO N" 190/2021 - SMS (SRP) (BB N" 906908).

Aviso de Licitagao - Central de Licitagoes. Data de Abertura: 01/12/2021 as
09:00h (Horario de Brasilia). OBJETO: Rcgistro de Prego para futuras e

eventuais aquisigoes de medicamentos J1 destinados aos Hospitals
intervencionados pelo Municipio dc Sobral, visando o enfrentamento ao
novo coronavirus (COY1D-19), para atender as demandas desta Secretaria,

conforme especificagoes constantes no Termo dc Referenda. Valor do
Edital: Gratuito. INFORMAGOES: Site: http://licitacoes .sobral.ce.gov.br e

a Rua Viriato dc Medeiros, 1 .250, 4“ andar. I-onc: (88) 3677- 1 157 c 1 146,

Sobral -CE. 17/11/202 1.A Pregoeira -USA SOARESDEOLIVEIRA.

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO

PORTARIA 131/2021 - SME - Concede gratificagao por atividade docente
aos professores do SistemaMunicipal de Ensino e da outras providencias. O
SECRETARIO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL, no uso de
suas atribuigoes que Ihe confere o Art. 68, Inciso II da Lei Organica do
Municipio c, c/c o art. 24 da Lei Municipal n“ 1 607 dc 02 dc fevereiro dc
2017, CONSIDERANDO aprescrigaonormativa,do art. 6“ da Lein° 1454 de

17 de margo de 2015, RESOLVE: Art. 1" - Conceder gratificagao por
atividade docente de 13,3% (codigo 240) sobre o seu vencimento base, ao

professor JOSE OSMAR MONTEZUMADE SOUZA, que se encontra eni

pleno exercicio em sala de aula e que parlicipa inlegralmente das alividades
de suporte pedagogico, integrantes do Magisterio constantes na lolha de

pagamento daSecretaria da Educagao. Art. 2“ - EstaPortaria entre em vigor a

partir desta data, com inclusao na folha dc pagamento no tries dc

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

PORTARIA N” 124/2021-SMS/PMS/CE, DE 29 T)F. OIJTUBRO DE
2021. A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE, no uso de suas
atribuigoes legais, tendo em vista a realizagao do Processo Seletivo
SimplificadoUnificado para potenciais vagas nos programas de Residencia

Multiprofissional cm Saude da Familia c cm Saude Mental, rcgulado pelo


